obedientia subtraxerunL quamobrem vehementer ac

census iracundia Priderious auimostatuit omnino illo

rum perfidiam et temeritatem vindicare Aucto igitur

exercitu novis cremonensium . Parmensiuuy Pla

centinorum p iliergomensium. et Mntinensiunit auxiliis .

ipse cum parte eorum ad expugnandam lirixiam

-se contulit Mox reliquumncopinmmy quae-fuit in

seminum nao

rfignosusy bernardus Prigidus. jacobus lnucareny a gens vis equitatum et peditatusp Alexandriam misit.

ut eam civitatem pariter expugnaretj speransp fore

ut Sibellinorum exulum copiis. a quibus eo voca

tus fuerat p facile posse ejus dominatione potirig quod

postea malo Suelphorum fato evenit. Siquidema ut

primumi hostilis acies. cui se se statim exules con

junxeranu in agrum Alexandrinum ingruitp effuse

illum foeda populatione diripuit. Mec morag castris

ad civitatem admotisy arctissima eam obsidione pre

mere t atque oppugnare institit. Plaue haec tam

deploranda calamitas Alexandrinorum testata habe

tur litterisipsius Priderici p quas ad lustinianos Apuliae

dedit in haec verbaz u castra in nostrorum rebel

lium reliquam depopulationem defiximusr et duas

de nostris rebellibus fortissimus civitates lirixiam.

et Alexandriam eodem tempora divisis nostro

rum exercituum copiis. sic instanter obsedimus.

sic in totum vastavimus e vicinoy ut ab obsi

dentium castris ad muros quindenarius pubesy et

octogenarius senex frequenter inermes projicerc

lapidem periculosum non crederentp difiicile non

putarentg ad exterminium quorum idcirco tam

n cito castra nostrarum virium in campos eduxi

noi musa ut pubescentem ipsorum segetem t et la

n crimosos turgentium vitium palmitesa vastationis

n gladius nullam temporis angustiam metuens p li

n centius devaslaret n lit plane cum Alexandria

per dies aliquot maxima mole esset oppugnatæia

illam tandem civitatem vacuam commeatuq et prae

sidio fSuelphorum enim armis tantump et levi au

xiliariorum militum manua quam vercellensesp op

pidanis Sanctae Agathae imperatamy Alexandriam

miser-ann defensabaturj parvo negotio est captag di

reptap succensay atquep miserabili de propugnato

ribus edita strage p deformatam lirixiam autemy quam

quam lmperator tribus continuis mensibus. omni

arte. et ingenio ususp tentasseta nihil tamen profi

ciensy turpiter eam relinquere coactus est.

gestasset

c Mccxxxlx p

Proximus annus prodigiis aliquotg et tumultibus

Alexandriae excitis nobilis fuit quippe crinita stella

horribili faciei ardentissimam facem aemulatap ad

occidentem solem decurreusp appamitg inde p m non.

id juliip sol est mirabiliter obscuratusg tenebrae enim

a sexta diei hora usque ad nonam adeo densae ap

parueruntj ut stellae per id tempus toto coelo Lper

indej ac si nox esset . visae sint. quae porro por

tentosa signa praenuntia exstiterunt aberrationis

frugumg et maloruny quae inde secuta sunt. -

Ad haec eodem anno Alexandriae civile bellum

renovatumg Suaschi enim et Puteip sumptis armis

adversus Lanzaveggios p et alios adversae factionis

principes 1 totum civitatem turbis t et tumultibus

-impleverunt. . . e v -r

lotto Shiliinus Arcliiepiscovpus Sennaeg viromrflum

virtutum christianarumy politicarumque splemlore

illum-ia in venerandag sanctuque zsenectuteeuiliu

manis rebus sublatus est. wfi uin
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vlnsequenti annop qui fuit a redemptione humani

generis ducentesimus quadragesimus supra millesi

mum p cum Pridericus lmperator ex internecino odiop

quo semper liomanos Pontifices prosecutus fueratp

vastata omni belli clade potiori parte ltaliaep etiam

Pontificium solium evertere conaretur p cregorius

Pont. Maximus p quem per id tempus totius cliri

stianae rei cura tenebat p et liomanae ditionis prae

sertimp visa illius impotentip et effrenata audaciap

inexhaustaque alieni sitip quam snis viribus noverat

extinguere minime possep decrevit aliunde. subsi

dium petere Propterea de consilio sacri Purpura

torum senatusp crucem denuntiavitp noxarum om

nium expiatione proposita iisp qui in illump tamquam

liomanae licclesiae bostemp arma tulissentz conci

lioque liomam indictop cardinales tresp lacobum

scilicetp lipiscopum Praenestinump ad calliae llegemp

ottonem candidum p lipiscopum Portuensemp ad

Ptegem liritanniaep et cregorium a Montelongop sivep

ut alii voluntp liiccardum flarembaldensem ad ce

nuensesp legatos misitp illos p ut praefatos lieges

nomine suo precarenturp ne labanti Plcclesiae opemp

et operam suam negarenlp sed praesto essentp sub

sidium ferrentp et vocatos Antistites quisque tsuos

ad concilium mitterent. rfertium verop ut cenuenses

itidem rogaret eosdem Antistitesp et quascumque

Ptomam ea de causa pnofecturos p comparata classe

transveberent

lnterea Alexandrini exules Priderico adbaeseruntp

foedusque cum eo pepigerunL

q MccxLl p

qui vero proxime insecutus est annus p multis

quidem rebusp sed duabus potissimum p insignis ha

bitus est p clade scilicet a cenuensibus acceptap et

obitu cregorii Pont. Max iram cum cardinalesp

qui anno superiore legati ad liegesicalliae p et Pri

tanniaep et ad cenueuses missi fuerantp legatione

perfimcti in ltaliam revertercnturp una cum nobilis

simop ac frequenti coetu transalpinorump et subal

pinorum Antistitum p minorumque Sacerdotump atque

adeo aliorum principum virorump in quibus erant

Legati singularum civitatum Lombardiae p qui p ad

concilium vocati p sese ipsis cardinalibus comites de

derantp classeque cenuensiumlklicaea cenuamp et

inde Ptomam transportarenturvf terrestre namque

iter omni ex parte Priderici praesidiis occupabatur j

ad insulam Meloriam p inter corsicamp et Pisas po

sitamp navibus Pridericip eLPisanorump quae nu

mero longe plurimae erantp intercoeptae p post cru

delem p et acrem pugnam utrinque factampitandemp

profligata p et capta prope tota classep vincti Legati

i sip- ac comites omneszp paucis exceptisp qui fracilis trirenribnsl in. mare submersi suntp in potestatem

llenciip liegisu/Sardiniae et Priderici filii spuriip

cujus ductubxpeg gestae estp juerveneruntp qui con

ALlixAllllllMl

a festim cum patrem de victoriap et tam opulenta

raeda facta commonuisset illum consulens uid
P a v q .

de ea agi statueretp ab eodemvvhis- duobus leoninis

versibus responsum rtulitz

omnes Praelati-Papa mandante vocatip

lit tres legati veniant buc- usque ligatL

vincti igiturp omnes ad Pridericum missi sunt Pa

ventiamp cujus jussu mox indep pars Pleapolimp pars

Melpbim perducti p utrobinque in vincula sunt injectip

quibus tandem non idem exitus fuitq mam cralli p

qui plures caeteris erantp quod illorum liex-mina

cesp et acerbas litteras ad Pridericum miserat p illico

libere dimittunturz reliqui vero universi baud multa

postp macerati famep et foetore carcerispwad unum

interierunL ln iis fuere Alexandriae Legatip qui et

ipsi miserandum vitae finem habuerunt

Plane ex hujus cladis nuncio cregorius tantum

hausit dolorisp utp in morbum prolapsusp maerore

animi xx kal. augusti exwhac luce subtraetus est fsicj-p

in cujus locum p lx kaL octobris p cardinales substi

tuerunt caelestinum lv mediolanensemp ex illustri

castilionum gente ortump qui decimo pontificatus

sui die vita exemptus est.

Meque ita multo post Alexandrini exulcs copias

auxiliares submiserunt Maximo 1Sbulio. Priderici

vicariop ditionem genuensem acriter bello vexantip

quae dum temere cum hostep longe numero supe

riorep ad oppidum cvadae manum conferuntp acie

rvictae terga dare conanturp plurimis ibidem desi

deratis.

q iwccxijn j

Posterop Alexandrini publici consilii decretop mu

nicipnles leges ad optimam morump et justitiae civilis

institutionem tulerunL interim exules Lanzavegiip

Merlanip aliique principes partis Pridericip crebris

excursionibus fines cenueusium infestos fecere

c iviccxmil p

lnsequenlip Alexandrinorum resp sinan turbidaep

at nec omnino otiosae fueruntu linimverovcum jam

ganno uno p. et novem mensibus P-.1i1. -Pontiliciae

sedis vacuitas fuissetp tandem viii kaL juliip Ana

gniae p omnium cardinalium p qui illuc convenerantp

suffragiisp innocentius iv ligurp ex nobili Plisco
rump Lavaniae comitump familia natulsp Sinibaldus

antea dictusp vir plane commendalione omnium

christianarump politicartlmque virtutum p et singularis

doctrinae insignisp lzAnagniaepj in coelestini demor

tui locum Pont. llax est renuntiatus. flicp praeter

alia laudis ornamentap hoc unum praecipue insti

tuitp ut scilicet cardinales purpureo pileo uterentur p

ea nimirumrsignificationep utp qui ad hujus-digni

tatis excellentiam p et honoris fastigium provectus

sitp is semper ad vitam pro divino tuendo jure p

et ecclesiastical libertate ponendam p paratus esse

debeat. quod documentum utique ipse secutus est
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egregitz Mamj quandiu visitj Pridcrico imperator-i a accedercL cui actutum imperator referri jussit j

jura pontificis oppugnantij et convellentij tanta

oontentionej et-animi constantia se se opposuitj ut

ea de causa gravissimas postea cum eo susceperit

inimicitiasj coactusque postremo sitj liomn profu

gus j in alienum proficisci solum. Sane fuit irride

ricus cum innocentio adhuc cardinali intima fami

liaritate conjunctusj proindej ubi eum intellexit Pon

tificem dictumj in spem certam venit nullo negotio

posse per eum pacem sibi cum iicclesiaj et amis

sam recuperare gratiam. ilac igitur ratione ductus

ad illum legatos misit fPetrum vineam j et riihomam

Sinuessanumjj qui j nomine suoj et novam illi susce

piam dignitatem gratularenturj et simul reconcilia

tionem postnlarent Ad quem innocentiusj per suos

etiam ipse legatos j statim responditj nihil magis

optare sej quam hominem amicum j obsequio sibi

amiciorem facereg aequo animo petitionem conces

surumj si se prius de objectis criminibus purgaret

ifvulgo namque his habebatur sacerj et impiusj ac

plane ntheusj utpote qui nulla religione obstrictusj

se se omni omnino generi flagitiorum addixeratqua conditione repudiata j Pridericus ab eo animum

prorsus alienavitj ac se ei aperte deinceps inimi

cum infensissimum praesetulitj ut propterea ejus

impotentemj et crudclcmj atque intolerandam bar

bariem detestati Principesj et civitates aliquot ita

liaej-quae ab ipso stabantj eo deserto Pontiticis

auctoritatem postea secutae sint. ln iis fuere praeter

viterbium j aliosque finitimos iietruriae populosj

etiam in callia cisalpinaj Alexandriaj verccllaej

iiastaj et Marchiones Montisfcrratij et Malaspinae.

. -. qMccxLnzp

Proximo annoj Pridericus suorum defectionej et

conscientia tot scelerum j in licclesiam j itomanosque

Pontifices admissorumj perterritusj animum tandemj

et cogitationem ad pacem cum innocentio facien

dam convert.it. quamobremj legatione cum liberis

mandatis data comiti iiiholosanoj Petro vineaej et

ifhomae Sinuessanoj virisj animoj auctoritate j et

rerum gerendarum usu praeditisj illis imposuitj

iit Pontificem adirentj ac cum eo quibusvisj-aequis

tamenej et ncutri parti damnosisj conditionibus de

reconciliatione agerent qui profecti negotium ita cum

iinnolcentioj praesente nalduinoj imperatore constan

vtinopolitanoj transegeruntj utj interposita fidei sacra

mento jl pacem futuram cotndixerint quibus actis j

innocentiusj cui autiquissima erat christianae rei

publicae salusj bonoque illius rem quam primum

terminari cupiebatj kaL juniij ipse cum omnibus

cardinalibus j et speciosa sacrorum Antistitumj Pro

ccmmqttc caterva Pessennium j quod nunc civitas

castellana nuncupaturj concessitj statimque Pride

ricutnj qui inde haud longe aberatj de adventu

suo admonuitj hortaturque j futj si quae per suos

legatos pollicitus estj praestare velit j adesse tempusj

ut ad ea praesenlia sua confirmanda exspectatus

paratum quidem esse se ad subscribendumj et ap

probandum j quaecumque legati sui suo nomine spo

pondissentj ac jurassentj verum non ante id factu

rum aitj quam ab anathemate sit solutus. iloc in

nocentius intellexit diffugium esse j et recedendi a

promissis captam occasionemj propterea frustratus

spe suaj inde illicoj ut iiomam revertereturj colligi

sarcinas jussit. caeterum dum se quisque ad abitio

nem accingitj per certas nuntios innocentius fit

certiorj -Pridericum copiis suis vias aliquot inse

disse. quae res ita Pontificem exanimavit fconji

ciebat nempej hanc fabam in caput suum cudijj ut

confestim deflexo itinere j Sutrium diverteritj inde

que per noctis silentium j ignoto habitu j ne interce

ptus opprimcreturj raptim secum sex tantum car

dinalibus assumptisj ac perexiguo Antistitumj et

Aulicorum comitata t reliqui namquej cum cardi

nalesj tum aliij terrestri praemissi via j Mediolanum

sese receperantp centumcellas perrexit j ibique a

classe cenuensi j quae illic parata eratj acceptus j

brevi idoneam nactus tempestatemj crenuam est

devectusj ubi tamdiu jicrinansitj donec ab aestuj

et agitatione maris recreatus essetj et cardinales j

ac Proceres universij qui Mediolanum contende

rantj ad se convenirenL Mox indej viii non. octob.

discessit j superatoque lugoj per patentesj et fertilis

simos planae Liguriae camposj pervenit Alexan

driamj in qua civitate liberaliter habitus cultusque

fuit. Atqui quoniam causa susceptae profectionis

urgebatj postridiej quam eo deveneratj summo

manej civitatcj quae ad eum visendum j et reveren

dum prope tota confluxeratj solemni benedictione

lustrataj inde digrediturj rectaque iiastamj et iiasta

Lugdunum j quo iter intenderatj celeri festinatione

processitj co praesertim consilioj ut illicj primo

quoque tempore generali Synodo oongregataj de pace

licclesiae cum Pridericoj de subsidio in Syriam

transmittendoj et de ipsius Priderici perfidia j et

pervicaci contumaciaj nisi resipuissetj ex legibus

ulciscenda pertractareL

. qiumxLvp

d Proximus annus turbulentusj atque item calami

tosus toti christiano orbi visus est. Mamj quum Pri

dericus homo contaminatissimusj vitiorumque om

nium sentinaj contra quam fas eratj rcs sacras

profanarej et divinum jus pervertere j ac more suo

pessimc habere non desisteretj necj quamvis saepe

admonitus humane essetj ullomodo tamen a malc

ficiisj et injuriis tcmperare velletj fquarej innocen

tiusj habito hac de rej et aliis Lugduni concilio j

illum servata omnino jurisj et sacrorum canonum

formaj tamquam rebellemj et impium de sententia

totius sacri conventusj-dirislexsecrationibus prose

cutus estj imperioquej et regnis Siciliaej atque
Apuliaej ilomani solii liduciaitiisijilsolutis populis a

jllrnla ei obedientiaj jiotestaieqiie elecrioribus Prin

k
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cipibus novi creandi caesaris iactat privavity ut a scens ad causam suam dicendaun aidvenerzalsp con

plene his tabulis cerniturt u cum Pridericus. flex

Siciliae. pacem inter licclesiam a atque lmperium

violarit. cardinales 1 ac proceres liicclesiam pro

deuntes ad conciliuml aut comprehenderitp aut

submerserity aut ad indecoram subeundam ser

vitutem adegerita quosque captivos feciti eos foe

maceraritg cum idem nefariis de Pide imbutus

opinionibus sit y et amicitiam cum Saracenis inie

ritg cum in regno Siciliae sacerdotes impotenter

exterminaritj ac . variis toi-mentis excruciatosj

necaritg ob has causas u inquit n nos p super

praemissisi et quam plurimis aliis ejus nefandis

excessibus . cum fratribus nostrisy et sancto con

cilioa deliberatione praehabitadiligenth cum iesu

christi vices j licety immeriti 1 teneamus in terris .

nobisque in li Petri personam sit dictumz quod

cumque lzgaveris super terram . ligatum erit in

caelisa memoratum Principenu qui se imperio 1

et regnis. omnique honore. et dignitate reddidit

tam indignumyquique per suas iniquitates adeo.

ne reghetg vel imper-etj est abjectusy suis ligatum

peccatis p et abjeetumy omnique honore et digni

tate privatum a- nomino ostendi-musa denuncia

musj et nihilominus lsententiandq privamusy omnesi

qui ei juramento fidelitatis tenentur adstricti. ab

hujusmodi juramento perpetua absolventesy aucto

ritate apostolica firmiter inhibendoi ne quisquam

de caetero sibii tamquam lmperatorh vel liegip

pareat et intendnta decernendm quoslibet . qui ei

deincepsi velut lmperatorij- vel Ptegh consiliump

vel auxilium praestiterinn seu favorem. ipso facto

excommunicationis sententiae subiacet-e llli autem.

ad quos in eodem imperio lmperatoris spectat elec

tio. eligant libere successorem ne praefato Si

ciliae regno providere curabimus cum eorumdem

fratrum nostrorum consilioi sicut viderimus ex

uvvvvuuvuvuvuubstilivvSvuvvvvvvvvvv
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ut autem eligi debeat imperator sic statuitz u nux

Austriaem nux liavariaep lbux Saxonum nlluxvlira

bantiae. Archiepiscopus coloniensisi Maguntinug

Salburgensis ducentur in insulam liheni i et dimit

tentur soli- in eaj et amovebuntur omnes navi

culaei et ibi tractabunt de electione lmperatoris i

nec adveniet aliquis ad eosj donec sinit concordes.

l-luic negotio praeerit Archiepiscopus coloniensisi

secundusiMaguntinusy tertius Salburgensis n

llejecto Priderico p octo viri quibus hujusmodi

electionis munus incubuit 1 in Priderici locum lien

ricum 1 rruringiaea et llassiae Landgraviuiny ducem

fortissimum 1 et generosissimum substituerunt vnde

post modum tota liuropa maximis bellorum ardo

ribus exarsitl ln ltaliarivitates plurimae p quae pro
imperatore stabant y conspirationeifactay arma ad

libertatem capessendam sumpserunt.

ln tantis rerum asperitatibus positus Pridericusj

vvvvvv
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non penitus animum desponditp quin potiusp re in- i

tellecta. ira percitusy rabieque fera stimulatusi ex

rliaurinisj quo per id tempus1 Lugdnnum profici

dissimis carceribus ad extremum usque spiritum

verso retrorsum itinere . concessit Alexandriam 1

ibique coactis copiis ex Sibellinis Alexandrinis et

llertlionensibusa et clientibus Marchionum Montiss

ferratij cevaeg et carectii quosi a Senuensibus

abstractosp sibi conciliaverzita Papiam perrexity ut

mox Parmam. quam recens ejus civitatis. exulesi

imperio infensip occupaveranta bello repetereti et

Mediolanum 1 conjuratorum caput a expugnareL Sane

tanta illuc auxiliariorum vis concurrerat ex omni

parte a ut brevi exercitum sexaginta millium confla

verit armatorum. comparato igitur Pridericus hoc

militum apparatuj Parmam .processita adorituiy et

oppugnat caeterump quia ex certis iudiciis 1 et cap

tivis compereratp eam urbem valido sociarum civi

tatumj et Sregorii Montelongij Pontificii leggatip

teneri praesidioi eam obsidione cinctum reliquiti

ipse interea cum expedita exercitus parte Mediola

num contendit. Medioldnenses autemy licet per se

iirmii ac fortes essent a a Senuensibus tamen i quo

facilius sustinereng ac retunderent hostium impetusa

auxilia poposceruntg a quibus missa est statim lec

tissima quingentorum militum manus quod factum

ita Pridericum accendita ut isi vastatisp et eversis
nonnullis oppidis ditionis mediolanensisj lveronamp

quo concilium itidixerag profectus sita belli cura

omissa p et ea llencio filio demandatm qui celeritery

trajecto Abdua fluminea Sorgonzolam municipiumg

praesidid Mediolanensium firmatumj obseditg ubii

dumi impetu fadtpp i portas fractas irrumpiti oppido

c potiri conatur fstrenue enim propuzggnabantp qui

erant intusj tantis armis concursum est utrinque y

ut magna inde caedes secuta sit p ex utraque parte

desideratiy et capti multi. ne Mediolaxiensibus non

gentij et sexagintai de Senuensibus vero quadra

ginta tantum vivi in hostium imanus venerunt

caesarianorum autem captoruma et occisorum nu

merus. qui plane magnus item fuitj omnino igno

rntutx lrlenciusg inter pngnandum a suisa inclinante

aciey derelictusp cum circumventus undique viam

armis ad salutem sibi praeclusam cernerety ne te

mere cederetury Simoni Locarnoy copiarum hosti

lium potestatiy se se dediditi a quo postea Medio

lanum perductusi illic cum captivis mediolanensibus

est per-mutatus Senuensesi quod illos-Pridericusg

cum sua ipsorumg tum lnnocentii Pont. Maximi

causa f utrosque enim i-nfensissimos habens i impla

cabili odio prosequebaturjj in pretium redemptionisi

praecisa singulis dexterap et altero oculorum efliossoy

i sic deformatia et irrisia in patriam dimissi sunt.

liliosiindej Senuensis fiespublicai casum illorum

miseratap ut susceptam injuriamg et contumeliam

aliquo leniret solatioy certam pensionem ad tole

randam vitam eis de publico quotannis per-solven

dam curavit.

lnterea Pridericpsy missis Parmama qui propin

quorump et amicorum lnnocentii tecta universag et

villas diruerenta acer-basi et minaces litteras ad

ipsum Pontificem dediti additis sequentibus ver

sibusz

eo
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n Ptoma diu titubansp variis erroribus iactap

n icorruetp et mundi desinet esse caput.

cui Pontifex statim respondit simili metrop

ut infraz -

n Mteris in cassum navem submergere Petrig

n Pluctuata et nunquam mergitur illa ratis

Subdit Pridericus z

n Pata voluntp stellaeque docentp aviumque volatusp

mquod Pridericus ego malleus orbis ero.

lieplicat innocentius z

n -Pata volunta Scriptura docetp peccata loquunturp

n quod tibi vita brevisp poena perennis erit.

i

liaec dum i inter Pontificem p et lmperatorem agi

tarenturp -Apuli novas.res moliri coeperunt ltaque

Pridericusp qui posthabita omni curap totum ani

mum adjecerat ad prosequendum bello Mediola

nensesp hujus tam repentini atque inopinati facti

novitate per-turbatus p praefectis filio liencio Lom

bardiaep et Priderico nepote litruriaep ipse statim

ad sedandos illic excitos motusp et populos illos in

oiiicio continendos properavit

gMccxLvlp
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lnsequens annus nihil memoratu dignum tulit p

praeter acerbitatesa et molestiasp quas in patriam

plurimas et assiduas exercuerunt exules Alexandrini

iq MccxLvll p

Proximusp exceptis vexationibusp quibus quotidie

scnmv lMAli aaS

a castra S. Salvatorisp Pacilianump conzanump San

b

georgiump Sarmatiump rrorcellasp cumolas oppida

omnia dicionis lionifacii expugnaruntp ac diripueruntp

copiosa inde abducta praeda

liodem anno Alexandrini leges tulerunt de dedu

cenda aqua per agrum Marengbi

q iuccxLlx p

Sequenti anno zilexandrini componendis rebus

cum exulibus civibusp et lleipublicae instituendaep

optimisp et salutaribus legibus latisp vacant.

. i o
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Proximus annus p qui fuit ab incarnato llei verbo

ducentesimus quinquagesimus supra millesimump ju

cundus in primis fuit Alexandrinisp pace inter eos

conciliata. litenim p cum per annos multosp ea civitas

vitio partium diduqtap variisp ac foedis civilium dis

sensionum motibus airgitatap et concussa esset p hoc

demum anno p divina ope p et solerti bonorum ho

minum curap rursus ad summam tranquillitaittamp et

concordiam est reducta Mam Lanzaveggii p caeterique

nominis Sibellini studiosi civesplqui jam pridem vi

ribusp et potentia adversariis suis dispares p volun

tarium susceperant exiliumj ii universi patriae sunt

restitutip tota inde exultantep ac gratulanteicivitate

caeterum ad hanc publicam laetitiam p quam ex re

ditu suorum civium in patriam ceperunt Alexandrinip

c magnus etiam gaudii cumulus ex violenta Priderici

Alexandrini fatigantur a suis civibus exulibus p hac i

una re tantum insignis habetury nempe venditione

pensionis lib. centum quinquagintap quam cassi

nenses lieipublicae Alexandrinae persolvere quot

annis tenebantur ex pacto convento in conditioni

bus pacisp inter eos decimo anno ante sancitaep ab

ipsa kepublica jacobo Lanzaveggiae viro amplissimo

facta Stipulationis hujusmodi tabulas iacobus Per- d

ramusca rliabellio publicus hoc eodem anno confecit

g wiccxLvnl p

Postero anno Lanzaveggiip aliique exules Alexan

driae cives p conjunctis armis cum lSonifaciop Mar

cbione Montisferratip et Plastensibusp patriae fines

assiduis incursionibusp et rapinis infestarunt Ad

versus eos illip qui intra civitatem stabantp et prae

sertim Suaschip ac Puteip duce Manfredo Lanceap

Marchione llalasjiinap insurrexeruntp signisque in

festis Montisferrati imperium adortip illud universum
populatilonibusp et incendiis devastarunh Lugump

morte filium namque idibus decembrisp dum sedatis

Apuliae tumultibusa comparandae pecuniaep et novis

copiis operam daretp ut moxp in Lombardiam re

versus p quam maxima belli mole possetp Mediola

ncnsesp aliosque sibi infensos populos premeretp a

Manfredoa filio notop veneno sublatum i aut p ut aliqui

traduntp injecto in os pulvinop strangulatum feruntjp

proxime secutap acccssitg nimirum p eo extinctop non

ipsi Alexandrini modop sed et Pont. Maxw et ma

xima ltaliae pars acerbissimop et capitalissimo hoste

liberata est. fcujus cadaverp in Siciliam translatuma

vtumulatum est in archiepiscopali templo hlontilsrega

lisp addito ad sepulcrumwhocp satis mendacip elogioz

Si probitas p sensusp virtutum gjratiaa census p

Mobilitas orti possent resistere morti p

Mon fovpt exstinctus Pridericusp qui jacet intus.

certe plus consonum veritati est illud Suillielmi

venturae astensisz -

Annis millenisp ducentisp pentaque denisp

Pives mendicus decessit llex Pridericusz

v llla namque die celebrantur festa Luciaej

qMccL1 p

lnsequenti anno Alexandrinia mox ut. intellexerunt

obitum Priderici lmperatorisp etiam ipsip ut per

Llilg AML AlflSxAMMllMl ndo

multae aliae civitates. nutare. et novis studere rebus a lostinig alii vero Speronistaeg easque legesp ad ltaliae

coeperunt Atquia cum rursus accepisseng conradumi

ipsius Priderici filium. imperium invasissej ac prope

diein cum vasto exercitu ih rebellium ltalicorum

perniciem alpes trajecturump metu perculsia depo

sitis armisy sese illi ad sacramentum praestandunzu

fidemque suam obligandamy quotiescumque requi

siti fuissenti praeparaverunL innocentius item Pont.

Maxv superatis insidiis acerbissimiy et truculentis

simi hostis p Lugduuo relicto. in ltaliam rediit p ubia

Mediolani subsistens operam multam in rebus com

ponendis. et amicis populis sublevandis .posuit.

c MccLii j i

Postero anno lionifaoiush Marchio lilontisferi-atij

icto cum Papiensibus foederei erepta sibi oppida

ab Alexandrinis bello recuperaviL

Mense inde majo ex vi pruinaea quae per noctes

plurimas continenter cecidit a vites perustaeg et magna

confectae ex parte sunt Ardores etiam y et faces p

et alia portentosa signa de coelo visa sunt eodem

annog quibus perterniti hominesa in bonum ea vertiy

ntum suppiices piieoabantun e

i .-.n

- c MccLm p .

.Proximo anhoiloannes ex Marchionibus carectip

Almandriaeg ea urbis partey quae meridiem spectag

juxta Pomerium p sacram aediculam parva quidem

structura a sed visu mirabili jquaep de formap llotunda

appellata esty domosque amplissimas excitavit in

areay ut reorp quam anno abhinc quinquagesimo

primo otto carectus Marchio civitate .ablcAlexan

drinis donatus p ex condicto emerat. narum magni

ficentia-ifacile conjici potuit tum ex laxitate areaei

quae in latissimum extendi spatium est visap tum

etiam ex domorum fundamentis. pridem detectis i

quae magnitudine fcubitos quatuor excedebantj

qualesy et quantae eae fuerintp qualesve dominos

babuerinty prae se tulerunt Pomus dudum bellorum

injuria p et factiosorum temporum calamitatgeversaep

et dirutae suntg i aedicula vero anno Mn . . . . . . vi

arietump et machinarum disjecta est. cujus lateresy

et coementa in consti-actionem templi ll Mariae

Annimtiataey quod nunc est domiciliump et sedes

lesuilarum sunt posita. llarum domorum mentionem

facit tabella marmoreay quaej stante adhuc aedi

cula i supra illius ostium parieti infixa visa est cum

hac inscriptionei a ioannes de czzrrzztop qui tunc

erat aetate xxvii annorumi anno lncarrzationis MccLiiia

indictione xi1 domos istas jecit n

xu kaL junii innocentiusp Pont. lllaxq edictump

et leges severissimas tulit in sectas quasdam infames

impiorum hominumy quig peragrata prope tota ltaliai

in ea nefandos y et enormes impietatis errores disse

minarunL Pueruntque ii 1 ut opinionibusy ita etiam

nominibus inter se distinctig nam alii nuncupabantur

Plraticellij alii Patarinia alii cazerii . alii Pauperes

de Lugdunoy alii Passagni p alii loseppinh aliiL/lriiri

civitates p et earum magistratus dalasz jussitp certa

poena indicia negligentibusf promulgarij et earum

exempla in tabulariis publicis asservari y ut ne il

larum memoria intercideretj et quae in iis prae

cepta erantj in oblivionem venirent. quae autem

ad Alexandrinos missae sunty eae i in-libro decre

torum municipalium relatae a adhuc asservanturg quas

hic intexere minime placuit s quod cum sint lon

giusculaep lectori fquej molestiam et fastidium potiusz

quam voluptatem eae allaturae essent tg tum-prae

sertima quia paullo post illasj aab fclementej con

firmatasy suo loco ponendas reservamusj

Postridie ejus diei conradus imperator Meapoli ex

venenoa ut fama est 1 mortem oppetiit fj quo intel

-lecto Alexandrini statim susceptis armis se se ad li

bertatem . tuendam erexeruntl

xm kaL julii innocentius Pontu cregorii prae

cessoris sui vestigia secutusa haereticosa quos supra

memoravimus p eorumque fautores diris exsecratio

nibus prosecutus est.

liaL inde septeinlx Petrus lirugnonusg rector

aedium parochialium nivi SyritAlexandriae de con

sensu M Archidiaconi Pro-lipiscopi fnam lipiscopus

adhuc contra praeceptum lnnocentii lll Pi M. Aquis

sedebatjy et collegii canonicorum basilicae cathe

dralisiy cessit monachis liumiliatis ipsas aedesy ea

rumque jura universay pacto tamem ut monaclzii

iidema in signum gratitudinisg et subjectionily ejus

dem cathedralis canonicisp funale pondo duarum li

brarum in singulos annos certa die penderentp ut

apparet ex sequentibus tabulis L hac de re confectis p

quae in tabulario cathedralis asservanlurzl

Sane cessio istap sive translatio p -exceptis argu

mentis s quae etiam pro veritate pugnantj et mox

adducenturl omnem opinor .scrupulum omnibus

eximeti nec quisquam amplius offensionem sentiet

ex coctili tabella lateritiap prae foribus templi nivi

Syri positay quae illic etiam nunc visiturj cum illu

striuin cuascorum insignibus in ea insculptii et his

notisz MjS P. c. P.g quas notas Pranciscus cuascusi

Annibalis ly juvenis plane lectissimusi et in omni

omnium studiorum generey atque in primis in juris

ciivilisg et pontificii facultate singularis a in opere 1

quodp adhuc pueri latinum fecity llle viris suae fa

miliaea bellica artey et doctrina illustribusp sic in

terpretaturz quAnaimciznrizsiMo qvAnnAcl-zsino octavo

scilicet anno Pimuciscvs cuxscns Pauzrosirus fsupple

feci-tj aut iposuig aut quid similejg hoc sibi persua

densg eo anno praefectum eidem templo fuisse Prae

positum Pranciscum aliquem cuascum. quod qui

dem tantum a veritate abestj quantum ipsum men

dacium. lliami si recte inspiciatury quo tempore

insignia familiaruml quae vulgus arma vocat. usu

venerintg caracteres illisi novump nisi fallor j mer

caborum inventumg llumiliatomm praeterea mona

chorum ordo quando fuerit institutusj et hujus tan

dem a sacerdotibus saecnlaribus ad eosdem llnmi

illl
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liatos translationis-annusg si haec omnia diligenter a tissimum causaj quia tabella haec multosp et doctos

videantury facile profectop ac sine ullo prope ne

gotioa nodus dissolvetur. constat enim i ut ordine

singula percurramp ex variis j iisque gravibus aucto

ribus i insignium hujusmodi usum non admodum an

tiquum esseg quippepuntg qui tradant floquor hic

de stemmatibus nostri temporisj non autem de

signis iisp quibus utebamur veteres lmperatoresg

quaep etsi parum inter ise dillerre videnturg differunt

tameny hunc a carolo Magno lmperatore ortum

habuisset aliqui a Priderico Aenobarboj alii vero

ab aliis eorum temporum imperatoribus. Posterio

rum sententiae subscribit Paulus levius p vir om

nium doctrinarum suppellectile instructissimusy cui

zzrbitrorp credendum esse in iis praesertimg quae

ad historiam spectanty magis quam reliquisg si

quidem refert in dialogo illoy quem Pe-insignibus

materno vulgari idiomate edidity stemmatag sive

signa familiarum Priderico lmperatoreinventaput cij

qui rem aliquam bello praeclare gessissetp et virtutis

suae praemium a et partae ex ea nobilitatis signa

essent. Si igitur a Pridericoj quem anno McLm lla

drianus Pont. Maxx in vaticano lmperatorem co

ronavitp aut a caroloj qui circiter annum ncccip ut

rem altius petamusz caesar a Leone llla P. Mv

dictus esty hujusmodi signa sunt inventay jure me

rito tquej arguitur erroris tabella illa p qpae a insigne

s cuascorum praeseferensa multoante facta apparet

carachares praeterea illos a cum neque antiqui aucto

resp neque lapidesa qui vetustatem aliquam redo

leant f duo excipioa qui apud Petrum Apianum in

veniunturp in quorum altero a liavennae inventoj

habetur id signum lh et in altero apud lllerdam

sequens Sy utrumquea ni fallorp numerum signifi

cansjy quod sciamp habeanta nihil de iis conjicere

possumusa praeterquam quod inventum recens sit.

Soli enim recentiores 1 arithmeticae artis peritia mer

catoresque fere universi p et publicani in diariis suis

illis fortasse t tamquam compendiariis numeris a uti

videnturj praeterea nulli.At monachorum llumilia

torum fraternitas coepit anno MxLwg templum vero

ll. Syri titulum praepositurae adeptum est prae

scripto annoj scilicet mtccuup quo facta fuit illius

a lirugnono ad eosdem monachos translatio. quod si

tabella esset erecta fut in ea notaturg anno ccccxLvulg

qui fuit quingentesimus nonagesimus annus ante or

dinis praefati institutionemj et oclogesimus sextus

priusquam idem templum Praepcsiturae nomen sor

titum sit j neminem puto forez quin apertissime fa

teatur errorem inesse tabellae. bicemus igiturp aut

id commentum esse Prancisci illius Praepositi ad

insinuandam gentilitatis suae vetustatemp quae alio

quin litterarum monimentisp et clara p et antiqua

esse dizgnoscitura aut illum oblitum esse millesimum

annum a quod magis probo. quod si priori modo

inlelligaturg nihil praeter arrogantiamj et temerita

tem praeseferat. Sunt itaque sic interpretandae notae

illaez mccccxLvur Pnamciscus cuAscus Pmeroslrus

l-laecy quamquam praeter institutum meum esse vi

deantuig praetermittere tamen non placuit y hac po

quidem viros in fraudem traxit i diuque contorsitg

quos modo rationibus et argumentis adductis acquie

turos spero. nfi

v v g Mccmv p

lnsequenti annoj praetore Alexandriae lluliino

Mandelloj mediolanensi s lanarusg et ldurmida pro

digiose restagnarunta neque ita multo post in alveos

suos regressiy ita ldefeceruntp ut facile quacumque

vadari poterant-fsicj p

vn id. decemb. lnnocentius Pontifex Meapoli

morte subreptus est. ln ejus locumy xu kaL jan.

successit Alexander Anagninusj huius nominis lvi

ex nobili familia comitum Signiae oriundusy qui

antea llainaldus vocabatur 1 et lnnocentii lllp ac

cregotz rx PP. aiiinis fuit.

i

ctMccLv p

Proximus annus nulla de ne alia insigni memo

rabilis fiiita quam maximis 1 ac deplorandislcladibusp

quas sibi invicem intulerunt illexzindrinia et boni

faciusj Marchio Montisferratij finibus utrinque late

ferro ac flammis devastatis.

Ptursus ad vomitumj ut canisp cibellinorum pri

mates Alexandrini redierunt. Mamj in divisione mu

nerum 1 et bonorum civilium cum adversariis per

contentionesp- et jurgia refricatis veterum odiorum

cicatricibusy ad arma venerunt Plerique ex iisj

quibus publica quies damnosat-nerata qui ex raptu

vivere-oonsueverantp violato sacramento pacisp paullo

ante solemnibus verbis confectoj Marchionibus ipsis

MontisferratL ut potissimum cuelphos opprimerenty

adhaeserunt i

lnt.erea Alexander Pontifex Manfredumg Priderici

filium ex concubina ortum t qui temere j et contra

fas regnum lileapu et Siciliae totius invaseriattp ana

themate perculit.

qMccLv1 p

lnsequens annus ejusdem teneris cum proxime su

periore fuitg utpote turbidusa et bellis atrocibus

inter Marchionem Montisferratij atque Alexandri

nos agitatus. Praeterea nihil aliud insigne tulitp quod

memorari .possit.

cMccLvn p

Postcro annop prid. non. mtatrtna Alexanderp Pont.

Maxv perplexa quaedam capita constitutionump quas

contra haereticos cazeros 1 et alios 1 ut supray edidit

lnnocentius a fad requisitionem lnquisitorum ltaliaej

declaravit quam plane declarationemrAlexandriniy

ad quos ea missa esty in suarum legum codicem

relatam habent

Plodem anno insigne prodigium visum estg quod
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non modo imperitis rerum naturaliump sed vel scien- a. cisalpina callia facta est insignis animorum com

tissimis artis astrologiae admirationem p et religio

nem iucussit. Luna namque cum sextadecima essetp

coelo serenop et tranquillissima tempestatep penitus

disparuit-p quae tamen postridie primum adeo minima

apparuitp ut videri vix potueritp mox panllatim in

orbem plenum excrevit

q MccLvm p

Proximus annus nibil habuitp quod scribi diginum

sitp praeter cruentum bellump et mutuas caedesp

quae toto anno inter Alexandrinosp et Marchimem

Montisferrati exercitae suntp et annonae iusignem

caritatem. i

f MccLix j i i l l

i t

insequens annus Alexaudrinis domi p forisque ab

omnibus motibus otiosusp et simul laliqua viaj laetus

fuit. otiosusp .induciis coudictis cum Marchionibus

Moutisferratip quibuscum de finibus juges conten

tiones p et acerbissima bellorum certamina habue

rantp laetus vero obitu Actiolini de iiomauo p ty

ranni omnium truculentissimi ac impiissimi p quip

cum p occupatis per vimp et dolum aliquottcivitati

busp et oppidis venetiarum p ad insubriae principa

tum aspiraretp jamque infestis armis eum ingressus

essetp tantum terreris incussit populis illisp atque

adeo finitimis Liguribus p ut p ne in ejus imperia ju- -

rare adigerentur p conspiratione factap ductu non

nullorum italiae Principum virorum p quibus i tyranni

felicitas suspecta erat p ad cossanump qui est vicus

agri Mediolanensispadorti illum acie superarunt fsicjp

et vivum captump ac graviter saucium Soncinum

perduxeruntp ubi haud multo post- tristitia animip

et vulneris dplorep quod in vertebra sinistri pedis

pugnans acceptump mederi despexerat p desperata a

neo patratorum scelerum suorum ivenia p animam

infelicem et funestatam furiis inferorum p quibus

eam decies iiomani Pontifices devoverantp sexage

nario major tradidit. quamobrem et Alexandrinip et

universi italiae populi ab impotentissimo nefarii ho

minis dominatup cui p si longius vixisset p illis ne

cessario parendum eratp liberatae sunt.

ceterum hanc ipsorum quietem aliquamdiu per

turbavit vis pestilentiae p quaep tota fere cisalpina

callia debacchatap illos itidem vellicavit.

qMccLx p

Posterop qui fuit annus bumanae Ptedemptionis

millesimus ducentesimus sexagesimus p Alexandrini

juraverunt in imperia ijberti Pallaviciuip nominis

Pontificii studiosip quip inita societate cum Martino

iurrianop ab eo ad quinquennium Mediolauo prae

ficitun Ad haec finis anni prodigiosus fuit iusolitis

quibusdam rebus Mense namque decembri in tota

motio. originem ea duxit priuium ex agro Perusinop

auctore quondam iiaineriop virop solitariap et remota

vita claro. Mox difiusa in Aemiliam p et Picenum-p

totam demum cisalpinam calliam incessit. incede

bant homines velut fanatici per vias induti saccis p

sese flagris verberantesp et nei misericordiam im

plorantes p perinde ac si extrema tunc universalis

p judicii dies adveuisset. lix multis eremi recessibus

passim prodierant anacboretaep qui urbesp et oppida

ingressip mortales omnes p et praesertim criminosos

ad resipiscendum p et de peccatitsuis veniam postu

landam excitabanL sacerdotes omnium ordinum p

ducta solemni pompap nudis pedibus p ut iratum

et escandesceutem neum placarentp templa lustra

b bant p bymnosp et pias preces interea flebiliter con

cinentes. nt sane quidem per id tempus nullus fiiit

iam summae conditionis bomop quin p spreto omni

lum p abjecto omni fastu p detestata omni inani atque

humana gloriap poenitentiae p et novae vitae signa

edidpriu Simultatesp et odia depositag dissidia sub

latap bona surrepta p aut inique possessa p suis do

minis reddita ita tandem commutatus est vivens

quisquep ut aurea aetas lrediisse visa sit p et mundus

hic caducus in coelestemp et sempiternum illam pa

triam transformatus

iiiems aspera fuitp et solito loiigiorp quod nives

erebrae ad immensum altitudinem de coelo prolapsaep

diu super terram manseruntp insigni fi-ugum detri

mentoq

i . c MccLx1 p .

Proximop Alexandrini p religione tacti p aediculis per

totam urbem erigcndisp quae nisciplinatorum ora

torin dicunturp operam dederuut.

vm kaL junii Alexander Pont. Max. rebus hu

manis exemptus estp in cujus locum m kaL septem.

lectus fuit ijrbanus iiip natione gallus p riireccis ortusp

cujus pater sutor veteramentarius exstitit

iiaL octob. amncsp Alexandriae adjacentes p lila

narus scilicetp et nurmidap continuis multorum die

rum pluviis tumefactip in uuum coieruntp vicinosque

segetum campos ita illuviep et coeno conspurcarunt p

ut eo anno prope irritae fuerint agricolarum operae

f MccLxii p

Sequenti annop obertino Landop comite nenafrii p

pretorep Alexandrini foedus cum Papiensibus pe

pigerunt in haec pacta. u Anno a nativitate no

mini MccLxnp indictione vp die Lunaep pridie

kaL augustip in palatio novo communis Papiaep

in consilio mille credendariorum Papiaep ibidem

lcollectorumj per sonum campanae p et voces prae

conum communis Papiae more solito collectorum.

iiaec est forma pacis p et concordiaep societatisp

tiStilist

n tae inter communep et homines Papiae ex una

et fraternitatisp et conventionisp factaep et iirma- i
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n parteæ et commune. et homines Alexandriae ex a rum exulum Lanzaveglarum et aliorum cibellmae

n altera Primo videlicet a quod idem communei et

n homines Alexandriae promittenta et jurent com

munia et hominibus Papiae 1 eos adjuvarej nfa

nntenerei et defendereg cum armis j et sine armis y

contra quamlibet personam i civitatem p et com

munitatem et locaa et quascumque alias personasa

cum toto ex-fortio eorump de caeterop in perpe

tuum y i-emittendo omnes injurias a et offensas.

ab hodie retro factas tempore guerraep et pro

pterguerramp salva lidelitatey quam feceruntp

et habent ipsi Alexandrini excellentissimo domino

Manfrtzdoa liegi Siciliaeg filio Pivi Augusti nomini

Priderici lmperatorisy memoriae recolendae. lit

versa vice communej et homines Papiae promit

tant p et jurent communi p etiliominibus Alexan

driae. eos adjuvarep manutenereg et defenderei cum

armis y et sine armisp contra quamlibet personama

Let civitatemg et communitatemt et locaa et quas
cumque-i alias personasj cum toto exfortio eoruma

iet de caetero in perpetuum ad honoremp et fi

ldelitatem istius domini llesgisa et quousque ipsi

Alexandrini perseveraverinty et steterint in fide

litate praedictas remittentdo omnes iinjurias y et

otlensas ab hodie retro factas tempore guerraeg

et propter guerram g salva amicitiaicommunisp et

hominum llertohonam et salvis conventionibus. et

amicitiis communisp et hominum llasfexLi et ver

celv et salvis omnibus honoribusy et terrisj quas j

et quos communei et homines Papiae tenentp et

habent. l-loc additop quod si contingeret p quod

Peus avertata quod aliqua discordiaa seu con

tentio vertereturp seu esset inter commune Ale

vxandriaey et commune llastenq et inter com

mune vei-celv et commune Alexandriaey com

mune Papiae debeat operam adhibere bona fidei

quod ipsa guerraa et discordia sopiaturi et lega

liter termineturg et ad statum pacificum reduca

tmz Super quam discordiamj etc contentionem

commune Papiae debeat esse judexi et cognitoig

et arbiter de mediog si placuerit illisj inter quos

esset contentio. guerray seu discordiag alioquin

praedictum commune Papiae sit aequalisp et com

munalis amicus inter dicta communiap et com

mune Alexandriaeg et inde hanc cartam fieri

jusserunL lnterfuerunt testes liicardus de bec

cariay Stephanus lSottusa ed Ardicus vaccap etc. n

fliodem anno ex insigni siccitate frugum inopia a

atque inde fame in tota ferme ltalia laboratumj
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qMccLxln y

Proximus annus nihil dignum memoratu habuit

praeter euormem solis-defectionemg quae nonis au

gusti per totam horam diei nonam visai orbis uni

versi faciem densis olfudit tenebrisj et mortem tunc

temporis secutam Martini rllurrianiy Mediolani Prin

cipis f y et latrociniisi et caedibusp quibus infestantur

fines Alexandriaey praesertim potentia et vi armo

b

c

factionis Principuml

l l

. ..g MccLiuvj .

Posterop orta discordia inter Pallavicinuma et Mar

chionem Montisferratip maxima utrinque bella su

scepta. Pallavicinus namquep m non. juniasy infensis

copiis Marchionis imperium adortusi illud hostiliter

vastavit. cuillelmus autemg dux alioquin bello stre

nuusj fut illatam vim propellenety subtracta ex uni

versis praesidiis i quae in singulis principatus sui

oppidis alebat-p amatorumivi haud contemnenda.

Pallavicinnm nihil tale suspicantemy infestis isignis

aggrediturp illumque in id vitae discrimen adduxit 1

ut p nisi se 1 viso periculoi omissa preday in opportuna

loca protinus recepissetza amicique illi subsidium

mature tulissenti procul dubio acie profligatust pe

nitusqne deletus fuisset. caeterum ad primum ejus

rei nuncium ubertus Pellegrimzsp Mediolani praetora

cum ala trecentorum equitum Mediolanensiump ex

peditisque Papiedsiumg ac cremonensium copiis ad

eum 1 in angustiis positumj celeriter accurrensa ab

omni nprorsus periculoietsimetu liberavitg qui statimp

eo praesidio prectusj iterum Montemferratum inva

ditp lateque miserabilioribusipopulationibus amigit

Per eos dies horrendum prodigium ex litruria

nuntiatum estg quippei cum apud volsinos in templo

ll christinae Sacerdos quidam j Missae sacrum fa

ciensg ide veritate sacramenti Plucharistiae forsitan

dubitansyj inter frangendam hostiami ut illam ex

sacro Plcclesiae ritu sumereti sanguis ex ea profluens

excidit super linteolumyquod corporale vocant. qua

proptzertear de re admonitus vrbanusj Pont. Maxu

qui tum fortevoropiti agebatp Saucti ejus sacramenti

religione alfectusy in memoriam tanti miraculi flicet

alii aliis rationibus motum Pontificem ad id facien

dum tradantjipie statuitp ut deinceps quotannis

primo quoque-die jovis ab octava Pentecostuper

totum christianum orbem solemniter celebrareturx

quod institutum adhuc-universa liomanaj lilcclesia

religiosissime observaty et colit. v -.

Mense iulio fAugusto aa villaniusjj crinita stella

facie horribili ab ortu solis ad occasinniter- habens

d conspecta esty eaque nocte sequente 1 diem via nonas

octobrisp qua nocte llrbanus. Pontifex lilaximusy

Perusihe sublatusl ex rebus humanis fuit 1 disparuitz

q MccLx-v p

lnsequentip praefecto Alexandriae cbertino de Sci

pionej uberti Pallavicini nepote 1 ac vicario i cle

mens lvi gallus y cuido antea vocatus p ex provincia

Piarbonensia et oppido Sancti lligidiip familiaque.

crossa appellatag natus p Perusiae. nonis scilicet fe

lbruariij urbano successit.

quo item anno carolus Andegavensisy et Provin

ciae comes j fraterque Ludovicig calliae llegisj qui
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postea inter nivos est relatusp a Pontifice aceitusp in at ohservandas ipro ut in illis. quarum legum p et con

ltaliam descendit p ut nomanam licclesiami ab impo

tentissimo Manfredi p Siciliae ltegis p dominatu jp a quo

foedissime dilacerabaturpj liberaret lpse enim pri

mump armata classe triginta triremiump cum paucis

il/lassilia solvensp Ptomam pdevehiturp ubi a. Ptomanis

benignep et apparate acceptusp statim senator nomaep

annuente Pontificep est renunciatus omnis autem

exercitus moles p quae numerum quadraginta lectis

simorumiarmatorum millium excedebatp paullo post

illum secuta estp eaque p trajectis Penninis jugisp

per rfaurinos p et Montemferratuimp atque adeotPa

pieuses p et Alexandrinosp populos finitimosp cuidone

comite Monfortis imperatore p post superatos in iti

uere maximos ljberti Pallavicinip et nossii de no

varia conatus fh-i namquej conjunctis copiis Scnci

num concesserantp ut vim illam callorum transitu

prohiberentj sospesrtandem liomam pervenit cujus

adventu vehementer laetatns carolusp quam primum

refici curatp dum ipsei interea a duobus cardinali

busp quos clemensp viterbii agensp illuc ea de causa

miseratp llex Siciliaep et Apuliaep susceptp coronap

consecratun quo factopexcrcitump prius ab iisdem

cardinalibus legatissolemni benedictione lustratump

armari extemplo jubetp et profectionem in campa

uiam susciperenquae plane omnia cum lllanfredus

ex fama ipsap et multorum maxime amicorurmin

ditio rescivissctp contractis undique equitum p pedi

tumque pracsidiisp eap omni adbibita festinatiouep

ad obsidendas vias p et aditus omnes jaraepcludendosp

quaqua hastile agmen transiturus essetp praemisit.

cacterum carolusp quip nulla interposita mora p

coeptum iter prbsecutus fueratp obvia quaeque op

pidap et castella passim igne p et ferro vastans p ino

pinate illi vm id. septembris ad neneveutum .oc

curritg ubip furentibus utrinque animis p atrox com

missa est pugnap qua in pugnat postea Manfredusp

dump adversariorum phalanges ingressusp viriliter

confligitp prolapso equo p quo insidebatp prostratus

in terram a circumstante hostium multitudinep igno

tus planep telis confessus occubuit cujus casu mox

consternatus exercitusp- famisso imperatorepj sensim

se pugna explicansp et diversis itineribus fugam

quaerensp totus jirofligatur. Parta hac victoriap ca

rolus deinceps neapoli p Siciliae.p et Apuliae regna

pacate obtinuit.

haec dum in Samnitibus gerunturp ljbertinusp

Alexandriae praefectus p qui cum sexcentis eqihtibus

in Montemferratum populabundus accesserat p apud

Micaeam Palearem acie Marchionis p in quem casu

incideratp funditur p fugaturquep Aliperto Pallavicino

propinquo vivo cum ducentis equitibus captop et

in Marbonensem calliam misso. ljbertinus autem p

inspecta suorum cladep ne ipse etiam in hostium

manus veniretp celeri se inde fuga subtraxit

v. id. novembris clemensp P. M.p leges omnesp

et constitutiones cum expositionibusp quas innocen

tius edideratp adversus haereticos p de suo etiam ad

dito innovavitp et ad singularum italiae civitatum

populosp et magistratus transmisit evulgantlasp et
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stitutionum exemplarp de libro ldecretorum munici.

palium Alexandriae petitump est hujusmodiiz a cle

imcns npiscopusp servus servorum neip nilectis

filiis Potestatibusp sive nectoribusp consulibus p

capitaneis p et Ancianis p consiliisp et communita

tibus civitatump et aliorum locorump per ltaliam

constitutorump salutcmp et apostolicam benedictio

nem. Ad extirpandaln de medio populi christiani

i haereticae pravitatis zizzaniamp quae abpndantius

solito succrevitp superseminante illam licentius

his diebus hdmine inimicop tanto studiosiusjuxta

commissam nobis sollicitudinempinsudare propo

nimus p quanto perniciosius ncgligeremus eam in

necem catholici seminis pervagari. nt autem ad

versus hujusmodi nequitiae operarios consurgantp

stentque- firmiter orthodoxae fidei zelatoresp con

stitutiones p quas felicis recordationis innocentius

Papa lvp praedecessor noster ad caxtirjaationem

haereticae pestis ediditp et in capitularibus vestris

tam ipisep quam felicis memoriae Alexander Papap

vpraedecessor nosterop conscribip ac a vobis exacta

diligentia observat-i mandaveruntp quae seriatim

inferius continenturp ideo universitati vestraevper

apostolica scripta mandamusp quatenus singuli

constitutiones easdem cum quibusdam additioni

bus p modificationibusp et doclarationibnsp per

nldictum Alexandrum praedecessorem p et etiam per

nos factas p conscribi in vestris eapitularibus fa

cientesp nullis inde temporibus abolendas p secun

dum eas contra omnem haeresim se adversus

hanc S. ncclesiam extollentemp sine omissione

aliqua procedatis. Alioquin filiis dilectis Praedi

catorump et Minorum ordinum fratribus p inqui

sitoribus haereticae pravitatisp et eorum singulis

per italiam Sedis Apostolicaep et in posterum

deputandisp damus nostris litteris in mandatisp

uti infra designatos ei limites vestrum ad id per

ex comunicationem in personas p et interdictump

interdicti appellatione remota p compellant fsicj n

constitutiones autem suut. istaez

tcStatuimus p ut potestas p capitaneusp seu rectorp

seu consulesp seu quivisp qui civitatibus praesuntp

vel locotalii p ad praesensp aut pro tempore- fue

rint in futurum in ltaliap jurent praecisep et sine

tenore aliquo p atteuderep et inviolabiliter obser

varep et facere ab omnibus observari toto tem

pore sui regiminisp tam in civitatep vcl loco sui

regiminisp quam in terrisp suae dioecesi subjectisp

omnesp et singulas-infrascriptas constitutionesp

et super his praecise servandis recipiet a qui

buslibet p sibi ini potestaria p vel regiminep succe

dentibusp juramentap quae p qui prestare nolueritp

pro potestatep capitaneop seu consulep vel rectore

lzminimej habeaturp et quae p ut potestasp capita

neusp consulp sive rector feceritp nullam penitus

habeant firmitatemp nec ullus teneaturp et debeat

sequi eos p etiamsi de sequela praestanda eis exhi

buerit juramentum. quod si potestas p vel aliquis

praedictorum constitutiones ipsasp et singula in

-vvvovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

.vvvvvvnuncvvvvrsvvvvvrsvvzvzvvvv

s

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv-vvv

aSg

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvzzzzszzzzgzzzvvzvvvvvsvacuusvvvvvvvvvvvv

v v

vv

z

vv

vv

ih SclllAvlMAlS x ario

eis contenta i servare nolueritp vel neglexeritg a n eisdem. Porrop cum officiales hujusmodi eligunturj

u jurent haec omnia exsequi fidelitery ac pro possegpraeter notam perjurii. et perpetuae jacturam

infamiae. dncentarum marcarum poenam incur

ranty quae irremissibiliter exigentur ab eoj-et in

utilitatem communisg cui praeesty integre con

vertanturg nihilominus ut perjurusg et iufamisp

et tamquam haereticorum fautoig de fide suspe

ctusi officiop et honore sui regiminis spolietuiy et

ulterius potestas. capitaneus a consula vel rector

non habeatur in aliquoj aut de caetero ad ali

quam idignilzatemj vel officium publicum nullate

nus assumatur. .

u ldem quoque Potestasf capitaneum consulp

liectora vel quivis alii. ad regimen cujuslibet ci

vitatis 1 vel loci assumptig in principio sui regiminisp

in publica concione. more solito congregataz banno

civitatisj vel loci supponantp tamquam pro male

ficioj omnes haereticos utriusque sexus. quocum

que nomine censeanturg et teneantur bannum

hujusmodip a suis praedecessoribus positump con

firmare Praecipiant autemp ut nullus haereticusj

vel haeretica habitentj vel morentun vel de cae

tero sussistant in civitatez seu aliquo loco juris

dictionis fant districtus ejusdemg et quicumque

ipsum. vel ipsam inveneritp libere capiata et

capere possit impune y et omnes res mobiles

ipsiusy vel ipsommp penes eos inventasj eis liceat

auferreg quae sint auferentium pleno jure a nisi

auferentes hujusmodi sint ad officium deputati.

lta quod Potestasj capitaneusp consulem seu lle

ctores. vel quivis alii hujusmodi p infra octo dies

post introitum sui regiminis p duodecim viros

probosp et catholicosy et duos notariosg et duos

servitoresy vel tota quod fuerint necessariii insti

tuere teneantury quod Pioecesanusg si praesens

exstiteritp et interesse voluerit i duo fratres Prae

dicatorum . et Miuorum ordinump si conventus eo

rumdem ordinum ibi fuerintj deputatia seu lnqui

sitoresp ad hoc a suis Prioribusj et Suardianisi

vel lnquisitori haereticae pravitatisy duxerint eli

gendos. lnstituti autem hujusmodi y et electil

possintg et debeant haereticos. vel haereticas

capere p et eorum bonaaillis auferrep et facere

auferri per alios a et procurare hocj tam in civi

tate . vel alio loco 1 quam in dicta ejus jurisdi

ctionej atque districtu 1 plenarie adimpleri a et eos

ducere. et duci facere in potestatem Pioecesaniy

vel ejus vicariij seu lnquisitorumy vel lnquisi

toris. rlieneantur autem Potestasj capitaneusy

consulesy seu hectorem vel ad hujusmodi regimen

quilibet depulatij in expensis communisy cui praeesta

facere duci eosdem haereticos ita captos 1 quo

cumque Pioecesanug vel ejus vicarium seu ln

quisiloresj vel lnquisitor praed in jurisdictionep

v
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vel in districtu Pioecesani lipiscopi seu civitatisi .

vel loci 1 voluerit illos duci. officialibus vero prae

dictis plena fides de his omnibus adhibeaturg

quae ad.eorum officium pertineremoscuntury sine

aliquo alio specialiter praedicto juramento y ubi

duo . vel tresy seu plures praesentes fuerint ex

n
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ac super his meram semper dicere veritatem.

quibus ab omnibus in his p quae ad officium eorum

pertinent. plenius patetur lit tam dicti duo

decim . quam servitoresp et notarii praetaxatijsimul

vel divisimy plenariam praecipiendi sub poenisj1 et

bannis y taxatisy et expensis in constitutionibus in

frascriptisp quae ad officium pertiuentp habeant

potestatem. Possunt autem officiales praedicth

castri p communitatisp burgiy seu villaej praecipere

sub poenap et banno usque ad duceutas marcas

argenth et ultra. ad arbitrium Potestatisp seu Pte

ctoris civitatisp vel locis 1 in cujus districtuy vel

jurisdictione fuerint. quod PotestatL seu flectorij

vel Pioecesanog aut ejus vicarioj seu lnquisito

ribus y aut lnqnisitori haereticum praesentent

infra praefigendum eis terminum competentemp

omnes baereticosp vel haereticas. quosa et quas

sibi dicti Aofficiales duxerint assignandos fit Po

testasj seu hector a non servantibus praeceptumg

poenamz vel bannum hujusmodi exigere teneantun

Potestas autem p vel capitaneusj consules. seu

fiectort vel alii hujusmodig quocumque vocabulo

censeanturj teneantur firma p et rata habere prae

cepta omniaa quae occasione sui officii fecerint

duo ex ipsis. seu pluresg et poenas exigere non

servantiumz quae i si dictis officialibus aliquo tem